
اردوگاه آبی

 دستیار اول ماتزاری
 روی نیمکت استقلال

طبق برنامه قرار است دومنیکو کاستی به همراه 
8مربی دیگر به ایران بیایند و سکان هدایت 
استقلال را در بازی با نساجی به دست بگیرند.

 البته گفته شد، شاید در مرحله اول در کنار کاستی 
فقط یک مربی دیگر به ایران بیاید و نفرات بعدی 
در روزهای آینده در تمرینات استقلال حاضر شوند.

 دومنیکو درواقع پنجمین سرمربی در این فصل 
خواهد بود که سکان هدایت استقلال را تا آمدن 
ماتزاری به عهده خواهد گرفت. پیش از این سکان 
هدایت استقلال ابتدا در دست نکونام بود، بعد 
بختیاری‌زاده، سپس موسیمانه و دوباره بختیاری‌زاده 
هدایت استقلال را به دست گرفتند. در بازی با 
نساجی احتمالاً این وظیفه به عهده نوازی خواهد 
بود و پس از آن دومنیکو تا حضور ماتزاری در این 

سمت قرار خواهد داشت.
 

نوازی: حواس‌مان به نساجی است 
نه النصر

محمد نوازی، مربی به‌جا مانده از کادر قبل که در 
بازی با نساجی به عنوان مربی فعالیت خواهد کرد، 
درباره تقابل با نساجی می‌گوید: »در مرحله حذفی 
لیگ الیت آسیا باید با النصر عربستان بازی کنیم، 
تیم قدرتمندی که بازیکنان بزرگ و شناخته شده 
در کلاس جهانی از جمله رونالدو و چند ستاره دیگر 
فوتبال جهان را در ترکیب خود دارد و حریف بسیار 
خطرناکی برای استقلال خواهد بود.«  نوازی ادامه 
داد: »در حال حاضر تمرکز ما روی این بازی نیست، 
باید در لیگ برتر با نساجی مازندران پیکار کنیم و بعد 
دربی بزرگ پایتخت در پیش است، این دو مسابقه 
اولویت اصلی استقلال است و بعد به النصر عربستان 
فکر می‌کنیم. استقلال یک بار در مرحله مقدماتی با 
النصر عربستان رودررو شد. با تمام ستارگانی که این 
تیم در اختیار داشت در امارات بازی کردیم و نمایش 
قابل قبولی را به اجرا گذاشتیم، در آن مسابقه روی 
یک اتفاق و با بدشانسی شکست خوردیم، حالا در 
ورزشگاه آزادی و مقابل هواداران‌مان باید با النصر 
بازی کنیم و این شانس را داریم که با حمایت 
تماشاگران نتیجه خوبی بگیریم.« نوازی در نهایت 
گفت: »امروزدر لیگ برتر با نساجی مازندران بازی 
خواهیم کرد و به دنبال سه امتیاز این بازی خانگی 
هستیم تا چند پله در جدول رده‌بندی صعود داشته 
باشیم، مهم‌ترین مسابقه استقلال در شرایط فعلی 
بازی با نساجی مازندران است و امیدوارم برنده از 

ج شویم.« این بازی خار
 

 مریم حسن‌زاده: تیم ما جوان
و آینده‌دار است

مریم حسن‌زاده، مربی تیم بانوان استقلال گفت: 
»در سال ۸۹ هم استقلال در حوزه زنان تیمداری 
کرده اما در آن زمان از نظر رسانه‌ای به اندازه این 
روزها مورد توجه قرار نگرفت. این مسأله کار ما را 
سخت می‌کند. ما حالا نماینده استقلال هستیم و 
بیشتر دیده می‌شویم. من پیش‌تر سابقه کار در تیم‌ 
ملی را هم داشته‌ام و سابقه‌ام مشخص است. تیمی 
جوان و آینده‌دار را آماده رقابت‌ها کرده‌ام که البته 
به‌سادگی هم تشکیل نشده است. فرصت کمی 
برای تشکیل تیم داشتیم و ستاره‌ها جذب تیم‌های 
دسته بالاتر شده بودند. باشگاه فراخوان گذاشت و 
به مدت یک ماه تست‌گیری کردیم. از تمام ایران 

بازیکن آمد و ما هم بهترین‌ها را انتخاب کردیم.«
 حسن‌زاده از دشواری کار خود نیز صحبت به میان 
آورد: »حالا دیگر مورد توجه قرار داریم و اگر نتیجه 
نگیریم قضاوت می‌شویم. مثل بازی مقابل شمس‌آذر 
که با تساوی خاتمه یافت. مردم در فضای مجازی 
پیام می‌فرستند و زیر پست‌های مرتبط با تیم زنان 
کامنت می‌گذارند که اکثراً باعث خوشحالی بازیکنان 
می‌شود. آنها پیام‌ها را می‌خوانند و انرژی می‌گیرند. 
ما هم دوست داریم تاریخ زنان استقلال را به بهترین 

شکل ممکن بسازیم.«

 دین‌محمدی: ماتزاری  
یک مربی اسمی است

سیروس دین‌محمدی بازیکن سابق استقلال 
در خصوص انتخاب ماتزاری به‌عنوان سرمربی 
استقلال گفت: »به هر حال نام بزرگ و اسم 
سنگینی برای استقلال به‌عنوان سرمربی انتخاب 
شده است و من امیدوارم با حضور این مربی 
اتفاقات خوبی برای این استقلال رخ دهد. چون 
استقلال در فوتبال داخلی و در آسیا شرایط 
حساسی دارد و بازی‌های تعیین‌کننده و دشواری 

را پیش‌رو دارد.«
دین‌محمدی در خصوص شرایط نوازی برای هدایت 
استقلال در غیاب سهراب که از مربیگری استقلال 
استعفا داده این جمله را به زبان آورد: »کار برای 
نوازی مقابل نساجی سخت است اما برای این 
مربی خوب آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم در این 

بازی استقلال با نوازی از سد نساجی بگذرد.«
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 دستیاران ماتزاری در آزادی دست به قلم می‌شوند

پیش‌درآمدی برای دربی

عنوان جز به پیروزی در این بازی 
فکر نمی‌کنند. آنها به دنبال این 
هستند تا نه‌تنها به‌طور کامل از 
ج شوند، بلکه پیش از  بحران خار
رویارویی با پرسپولیس و النصر، 
روحیه تیمی خود را تقویت کنند. 
با این حال، عطش بالای تیم 
نساجی و به‌ویژه سرمربی جدید 
به نخستین  برای رسیدن  آن 
پیروزی کمی دلهره‌آور به نظر 

می‌رسد.

نساجی بدون برد مقابل استقلال
مطالعه آمارهای پیشین نیز جالب 
توجه است؛ تیم نساجی هیچ‌گاه در 
لیگ برتر موفق به شکست استقلال 
نشده است. در مجموع، از 12 بازی 
برگزار شده میان این دو تیم، 
مازنی‌ها در ۶ دیدار شکست خورده 
و 6 بازی نیز به تساوی انجامیده 
است. لذا این نکته آماری خود به 
تنش‌ها و رقابت‌های موجود در 
این بازی می‌افزاید و نشان‌دهنده 

اهمیت این بازی برای هر دو تیم 
خواهد بود.

ترکیب احتمالی استقلال
استقلال در این بازی دست چندان 
بازی نخواهد داشت و به احتمال 
زیاد همان ترکیبی که مقابل الریان 
به میدان رفتند مقابل نساجی نیز 
بازی خواهند کرد. البته حسن بازی 
با آن ترکیب این است که آبی‌ها 
در آن بازی با حضور همین بازیکنان 

موفق به کسب پیروزی شدند و هیچ 
بعید نیست برد دیگری برای استقلال 
حاصل شود، هر چند که نباید از کنار 
کیفیت بازیکنان نساجی نیز به سادگی 
عبور کرد. ترکیب احتمالی استقلال: 
سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، 
روزبه چشمی، آرمین سهرابیان، 
صالح حردانی، رامین رضاییان، دیدیه 
اندونگ، آرش رضاوند، مهران احمدی 
)زبیر نیک‌نفس(، علیرضا کوشکی و 

محمدرضا آزادی.

میل استقلال، پس از پیروزی اخیر 
مقابل الریان قطر در رقابت‌های 
آسیایی، با روحیه‌ای بالا به مسیر 
رقابت‌های لیگ برتر ادامه می‌دهد. 
این تیم در روز شنبه، چهارم اسفند 
از ساعت۱۸:۳۰ به مصاف نساجی 
مازندران خواهد رفت؛ دیداری که 
برای هر دو تیم از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
استقلال، با توجه به دربی پیش‌رو، 
باید در این مسابقه با همه نیرو 
و انرژی به میدان برود و موفقیت 
برابر نساجی، می‌تواند به‌عنوان یک 
پیش‌درآمد مطلوب برای رویارویی 
با پرسپولیس به‌شمار آید. از سوی 
دیگر، نساجی نیز نیاز مبرمی به 
پیروزی در این بازی دارد؛ هم به دلیل 
وضعیت ناامیدکننده در جدول و هم 
برای افزایش روحیه تیمی خود تحت 

هدایت مربی جدیدش.
 

با مربی موقت‌تر مقابل نساجی
به  پا  شرایطی  در  استقلال 
میدان این مسابقه می‌گذارد 
 ، ه د ا ی‌ز ر بختیا ب  سهرا که 
سرمربی موقت آبی‌پوشان هم 
از سمتش استعفا داده است. 
هرچند که نظری جویباری، 
مدیرعامل این باشگاه، خبر از 
نزدیکی توافق نهایی با سرمربی 

مشهور، والتر ماتزاری داده است 
اما طبیعتاً نه خود مرد ایتالیایی 
و نه دستیارانش به بازی نساجی 
نمی‌رسند و برای بازی نساجی، 
محمد نوازی به‌عنوان سرمربی 
موقت نقش هدایت تیم را 
برعهده خواهد گرفت. بدین 
به چهارمین  نوازی  ترتیب، 
سرمربی استقلال در این فصل 

تبدیل می‌شود.
در دیگر سو، تیم نساجی در چند 
هفته گذشته به ساوو میلشوویچ 
به‌عنوان سرمربی جدید خود 
اعتماد کرده است. آغاز به کار او 
به دلیل محرومیت ساکت الهامی 
صورت گرفت و حالا او مأموریت 
دارد تا این تیم ریشه‌دار را از خطر 
سقوط به دسته پایین‌تر نجات 

. هد د
 عملکرد نساجی در لیگ برتر 
و جام حذفی در این مدت زیر 
نظر ساوو، شامل سه بازی بوده 
به  آنها  به ترتیب نتیجه‌  که 
شکل زیر است؛ باخت ۲بریک 
مقابل گل‌گهر، تساوی بدون گل 
با چادرملو و پیروزی برابر مس 
رفسنجان. تنها پیروزی او باعث 
صعود نساجی به جمع هشت تیم 
برتر جام حذفی شده است. این 
نتایج به‌طور یقین می‌تواند به 
نساجی روحیه‌ای تازه برای مصاف 

با استقلال ببخشد.
 

میلشوویچ به‌دنبال ماجراجویی
از طرفی استقلالی‌ها که حالا 
بعد از پیروزی در مرحله آسیایی 
بسیار امیدوار هستند، به‌ هیچ 

استقلال 
با توجه به 

دربی پیش‌رو 
باید در این 

مسابقه با 
همه نیرو 

و انرژی به 
میدان برود 

و موفقیت 
برابر نساجی 

می‌تواند 
به‌عنوان یک 

پیش‌درآمد 
مطلوب برای 

رویارویی با 
پرسپولیس 
به‌شمار آید

پیش بازی

درباره ماتزاری در آینده حرف می‌زنم

نیکبخت: پشت سهراب نبودند، او هم رفت
علیرضا نیکبخت بازیکن سابق 
استقلال نگران وضعیت فعلی 
و  تغییر  به  توجه  با  استقلال 
تحولات در آستانه بازی‌های بزرگ و 
تعیین‌کننده برای استقلال در لیگ 

برتر و لیگ نخبگان است.

در رابطه با استعفای ناگهانی 
سهراب از سمت سرمربیگری 

استقلال چه نظری دارید؟
به هر حال شرایط فوتبال ایران، 
خاص و احساسی است و خیلی 
براساس منطق نیست. مثاً الان 
خیلی‌ها از سهراب ایراد می‌گیرند 
که چرا از استقلال رفت و تیم را تنها 
گذاشت اما ما دیدیم همین مربی 
وقتی بود که در چند بازی مورد 
فحش و ناسزا قرار گرفت در حالی 

که شرایط برای او واقعاً سخت بود.
فکر نمی‌کنید سهراب در این 

شرایط باید می‌ماند و بعد از 
استقلال جدا می‌شد؟

به هر حال سهراب هم زحمت 
خودش را کشید اما همه می‌دانیم 
که فوتبال ما نتیجه‌گرا است و به 
مربی زمان نمی‌دهند؛ خصوصاً 
ستانه  آ که  رگ  بز ی  تیم‌ها ر  د
تحمل‌ها پایین است. در تیمی 
مانند منچستریونایتد دو سال به 
یک مربی زمان داده می‌شود این در 
حالی است که مربی آنها نتیجه هم 
نمی‌گیرد اما حمایت می‌شود. نگاه 
مدیران در فوتبال ایران به مربیان 
کاملاً متفاوت است؛ چون خودشان 

ثبات ندارند. هم 
شما معتقدید که اگر به سهراب 

زمان داده می‌شد او در استقلال 
موفق می‌شد؟

حرف من این است که مدیریت 
پشت سهراب نبود به همین دلیل 
بعد از اینکه او احساس کرد که 
شرایط برای ادامه همکاری‌اش مهیا 
نیست باید از استقلال برود و همین 

کار را هم انجام داد.
با این شرایط نوازی سرمربی 

موقت دیگری است که سکان 
هدایت استقلال را به دست 

می‌گیرد؟
برای بازی با نساجی من فکر 
ی  برا صی  خا مشکل  نمی‌کنم 
نوازی وجود داشته باشد چون 
ارنج استقلال مشخص است وحتی 
یک هوادار هم خوب می‌داند که 
ارنج استقلال چه سیستم و چه 

بازیکنانی خواهد بود؛ به همین 
دلیل من معتقدم استقلال مشکلی 
در بازی مقابل نساجی نخواهد 
داشت و ان‌شاءالله سه امتیاز بازی 
پیش‌دربی را کسب خواهد کرد.

قرار است در دربی دستیاران 
ماتزاری استقلال را هدایت 

کنند.
ان‌شاءالله که زمان دربی را کمی به 
تعویق می‌اندازند تا شرایط استقلال 

شود. بهتر 
خ نداد چه  اما اگر این اتفاق ر

شرایطی برای استقلال در دربی 
پیش‌بینی می‌کنید؟

دربی یک بازی خاص است و من 
امیدوارم بهترین اتفاقات و نتیجه 
برای استقلال در دربی رقم بخورد 
اما در حال حاضر باید به فکر بازی 

با نساجی و کسب سه امتیاز این 
بازی باشیم و در زمان دربی درباره 

آن بازی حرف بزنیم.
در مورد ماتزاری چه صحبتی 

دارید؟
من نظر خاصی در مورد ماتزاری 
ندارم چون از این مربی شناخت 

چندانی ندارم و در آینده درباره او 
حرف خواهم زد.

 اما ماتزاری مربی خوبی است
 و رزومه‌ای مطلوب دارد؟

شرایط کار در ایران شرایط خاصی 
است به همین دلیل نمی‌توانم در 
مورد مربی ایتالیایی نظری بدهم.

بعد از بازی با الریان و در حالی که استقلال 
موفق شده بود با هدایت سهراب بختیاری‌زاده 
از سد الریان عبور کرده و از مرحله گروهی 
لیگ نخبگان فوتبال آسیا نیز صعود کند، 
پیش‌بینی می‌شد که سهراب بختیاری‌زاده 
همچنان به‌عنوان سرمربی در این تیم باقی 
بماند اما سرمربی موقت استقلال ترجیح داد 
کار را رها کرده و استعفای خود را به مدیران 
باشگاه استقلال ارائه دهد. بختیاری‌زاده برای 
انجام این کار با مشاوران خود نیز گفت‌و‌گو 
کرده بود و دوستان نزدیکش به این مربی 
توصیه کرده بودند در شرایطی که ورود 
ایران قریب‌الوقوع است  به  ماتزاری 
و باشگاه استقلال قصد دارد با این 
مربی به کار ادامه دهد، بهتر است 
از سمتش کنار برود و بختیاری‌زاده 
نیز توصیه‌ها را پذیرفت و انصراف 
خود را از مربیگری استقلال اعلام 
کرد. به این ترتیب او بعد از دو دوره 
مربیگری در قامت سرمربی موقت 

از استقلال رفت.
 

تمایل مدیران آبی برای ادامه کار با سهراب
اما درعین حال از باشگاه استقلال خبر می‌رسد 
که مدیران استقلال بی‌میل نبودند که سهراب 
همچنان به مربیگری در این باشگاه ادامه 
دهد تا حضور ماتزاری قطعی شود. مدیران 
استقلال می‌خواستند با سهراب تا بعد از 
بازی با النصر عربستان ادامه دهند و بعد از 
آن از ماتزاری به طور رسمی رونمایی کنند اما 

بختیاری‌زاده نپذیرفت. درباره اینکه چرا سهراب 
پیشنهاد مدیران استقلال برای ادامه کار با این 
شرایط را قبول نکرد، روایت‌های متعددی وجود 
دارد. برخی از اعلام شروطی از سوی سهراب و 
مخالفت باشگاه استقلال پرده برداشته‌اند که 
البته نمی‌شود با قطعیت این موضوع را تأییدکرد 
اما به هرحال هرچه بود مدیران استقلال 
بی‌میل نبودند دست‌کم سهراب تا بازی برگشت 
با النصر سکان هدایت استقلال را به دست 
بگیرد اما سرمربی موقت سابق استقلال که در 
بازی با نساجی نیز به دلیل محرومیت قادر به 
همراهی استقلال نبود، ترجیح داد در این برهه از 
استقلال برود تا شاید فرصت مربیگری در دیگر 

تیم‌ها را از دست ندهد.
 

ابتدا دستیاران می‌آیند
با رفتن سهراب از استقلال باید پرونده این 
مربی را در استقلال مختومه دانست و از این پس 
روی مربیان ایتالیایی تمرکز کرد. طبق توافقاتی 
که میان باشگاه استقلال و ماتزاری شده قرار 
است در مرحله اول ابتدا دستیاران این سرمربی 
ایتالیایی به ایران آمده و در بازی‌های پیش‌رو 
روی نیمکت استقلال بنشینند. البته بعید است 
این دستیاران به بازی با نساجی برسند و محمد 
نوازی در این بازی سکان هدایت استقلال را به 
دست خواهد داشت. ماتزاری در مذاکراتی که 
با باشگاه استقلال داشته شرط کرده که ابتدا 
دستیارانش به ایران بیایند. اینکه چرا و به چه 
دلیل باشگاه استقلال زیر بار چنین شرطی رفته 
شاید از نگاه بیرونی چندان قابل تشخیص نباشد 
چرا که معمولاً در مذاکراتی که میان دو طرف 
انجام می‌شود، مواردی مورد بحث قرار می‌گیرد 
که از ذهن افکار عمومی و حتی رسانه‌ها پنهان 
می‌ماند. به این ترتیب در مرحله اول باید تنها 

منتظر حضور دستیاران مرد ایتالیایی بود.
 

ماتزاری کی می‌آید؟
سؤالی که حالا با عقد قرارداد باشگاه استقلال با 
ماتزاری در ذهن‌ها شکل گرفته این است که او 
دقیقاً چه زمان به ایران خواهد آمد؟ درباره زمان 
حضور این مربی در تمرینات استقلال روایت‌های 
متعددی وجود دارد. برخی از احتمال حضور 
قریب‌الوقوع این مربی در تمرینات استقلال 
خبر می‌دهند و برخی نیز معتقدند که احتمالاً 
ماتزاری بعد از بازی با النصر در ایران آفتابی 
خواهد شد و تا آن زمان دستیارانش به همراه 

محمد نوازی کار را پیش خواهند برد.
 اینکه حربه باشگاه استقلال برای برون‌رفت از 
چالش انتخاب سرمربی تا چه اندازه پاسخگو 
خواهد بود، روشن نیست و باید نتیجه این 
تصمیمات را در آینده مورد ارزیابی و تجزیه و 
تحلیل قرار داد.  اما آنچه اهمیت دارد این است 
که ظاهراً باشگاه استقلال در مرحله اول همه 
شروط این مربی را پذیرفته تا همکاری با مرد 
ایتالیایی قطعی شود. اما اینکه تصمیمات فوق 
چه بازخوردی برای مدیران استقلال داشته 

باشد، در آینده روشن خواهد شد.
 

دربی و النصر بدون سرمربی؟
نتیجه استعفای سهراب بختیاری‌زاده و احتمالاً 
نیامدن ماتزاری تا قبل از بازی برگشت مقابل 
النصر عربستان این است که استقلال احتمالاً 
آبی‌ها در دربی و بازی بزرگ با النصر بدون 
سرمربی خواهد بود اما این مسأله ممکن است 
در روزهای آتی با فشاری که از جانب هواداران 
وارد می‌شود، به شکل دیگری پیش رفته و 
مدیران باشگاه استقلال مقدمات حضور ماتزاری 

را پیش از دربی فراهم کنند. 

سهراب رفت، ماتزاری توافق کرد

سرمربی استقلال در دربی کیست؟!
حمیدرضا عرب

روزنامه‌‌نگار
جویباری: ماتزاری شاید باشد، شاید نباشد

علی نظری جویباری، مدیرعامل استقلال 

درباره مذاکرات با ماتزاری گفت: »تقریباً 

کار ما با ماتزاری به اتمام رسیده و بزودی 

او  ایران می‌شود. اول دستیاران  وارد 

خواهند آمد. اصل صحبت ما این است 

او امسال روی نیمکت نباشد ولی شاید 

هم باشد. برای سال بعد تیم را به دلخواه 
خودش می‌بندد.«

 جویباری ادامه داد: »آقای بختیاری‌زاده 

آمد دفتر کار من و خواست استعفایش 

را قبول کنیم و ما خیلی خواهش کردیم 

بماند. هواداران ما مقداری به ایشان 

بی‌مهری کردند و ایشان گفت دیگر 

توان ندارم. ما به او گفته بودیم مربی 

خارجی می‌آوریم و کار پنهانی نمی‌کردیم 

که بفهمد و ناراحت شود.« جویباری 

ادامه داد: »صددرصد هیأت مدیره موافق 

ماتزاری است و یک مخالف هم نداریم.« 

جویباری بار دیگر هم خواستار تعویق 

دربی شد: »به خاطر یک بازی نابرابر 

مقابل النصر، عادلانه نیست در این 

فاصله زمانی با پرسپولیس بازی کنیم. 

ما که مقابل پرسپولیس بباز نیستیم 

ولی می‌خواهیم مقابل النصر باقدرت 

بازی کنیم. تقاضا داریم این کمک را به 

استقلال کنند تا آبروی فوتبال ایران را 

حفظ کند. ما سال‌هاست با پرسپولیس 

بازی می‌کنیم و این تیم را می‌بریم. 

ستاد خوبی تشکیل می‌دهیم تا استقبال 

خوبی از النصر انجام دهیم.«
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جواد رستم زاده
روزنامه‌‌نگار


